
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 11:23 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

132. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemcích p.č. 1111/9 a p.č. 1111/18

v k.ú. Zábrdovice  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle § 3056 NOZ.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí nabídku zastoupených 
na základě udělené plné moci, doručenou dne 29. 5. 2023, 

předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1111/9, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 17 m2, a na pozemku jiného vlastníka zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 6 m2, vše v k.ú. Zábrdovice, za kupní cenu ve výši
450.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým

 2. nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e.,
způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p.č. 1111/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, a dále na pozemku jiného
vlastníka zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2, vše v k.ú.
Zábrdovice, dle nabídky doručené dne 29. 5. 2023.

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání na R9/037. schůzi Rady města Brna konané dne 14. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
13.6.2023 v 11:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 23



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 11:23 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
8.6.2023 v 14:25

Strana 2 / 23



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (nabídka + KS + PM garáž na p.č. 1111-9 Zábrdovice.pdf) 7 - 17
Příloha (majetková mapa - PP garáž na p.č. 1111-9 Zábrdovice.pdf) 18 - 19
Příloha (letecký snímek - PP garáž na p.č. 1111-9 Zábrdovice.pdf) 20 - 20
Příloha (platný úp - PP garáž na p.č. 1111-9 Zábrdovice.pdf) 21 - 21
Příloha (připravovaný úp - PP garáž na p.č. 1111-9 Zábrdovice.pdf) 22 - 22
Příloha (foto garáže na p.č. 1111-9 a Zábrdovice.pdf) 23 - 23

Strana 3 / 23



Důvodová zpráva: 

 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je nabídka
zastoupených na základě udělené plné moci (dále jen „navrhovatelé“), 
doručená dne 29. 5. 2023, na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě bez č.p./č.e., způsob 
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1111/9, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 17 m2, a dále na pozemku jiného vlastníka zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 6 m2, vše v k.ú. Zábrdovice. 

 

 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 29. 5. 2023 nabídku navrhovatelů na využití předkupního práva ve 

smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez 
č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 
1111/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, a dále na pozemku jiného vlastníka

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2, vše v k.ú. Zábrdovice, za kupní cenu ve 
výši 450.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým. 
 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým.  
  

Dle § 3056 NOZ, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 
ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 
ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy 
vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). Tato lhůta uplyne k datu 29. 8. 2023.  

 

 

Popis: 

Výše specifikovaná stavba bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavená na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p.č. 1111/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, a dále na pozemku 
jiného vlastníka astavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2, vše v k.ú. Zábrdovice, je 

situována při ul. Jana Svobody a Husovická. Pozemek je postaven v náspu bývalého drážního tělesa.  
Jedná se o starší krajní garáž pro jedno osobní auto v řadě sedmi garáží. Ostatních šest garáží je 
postaveno na pozemcích SMB, všechny garáže jsou ve vlastnictví osob odlišných od vlastníků 
pozemku.  

Pozemek p.č. 1111/9, na němž je postavena větší část garáže, je ve vlastnictví SMB. 
Pozemek p.č. na němž je postavena menší část předmětné garáže, je ve vlastnictví

 

Dle platného Územního plánu města Brna je převažující část předmětného pozemku p.č. 1111/9 
v k.ú. Zábrdovice součástí volné návrhové plochy městské zeleně, plochy rekreační zeleně, 

Strana 4 / 23



malá část pozemku je součástí stavební plochy pro dopravu, komunikace a prostranství 
místního významu.  
 

Dle upraveného návrhu nového Územního plánu města Brna je pozemek součástí návrhové 
plochy městské zeleně.  
 

Předmětný pozemek je svěřen městské části Brno-sever. 

 

Z blízkých lokalit projednalo již dříve ZMB následující nabídky na využití předkupního práva: 
- ZMB na svém Z8/37. zasedání konaném dne 5. 4. 2022 vzalo na vědomí nabídku, doručenou dne 
21. 2. 2022, na využití předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1072  v nedaleké lokalitě při ul. Trávníčkova a Auerswaldova, 
za kupní cenu ve výši 330.000,- Kč a souhlasilo s využitím předkupního práva dle ustanovení § 3056 
NOZ ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku ve vlastnictví SMB p.č.1072 v k.ú. 
Zábrdovice, dle zaslané nabídky, 
- ZMB na svém Z9/03. zasedání konaném dne 13. 12. 2022, vzalo na vědomí nabídku, doručenou dne 
21. 9. 2022, na využití předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 723/3 v nedaleké lokalitě – vnitrobloku při ulici Cejl, za kupní 
cenu ve výši 590.000,- Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního práva dle ustanovení § 3056 NOZ ke 
stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku ve vlastnictví SMB p.č.723/3 v k.ú. Zábrdovice, 
dle zaslané nabídky. 

 

 

Cena: 

Garáž je situována při ul. Husovická a Jana Svobody, částečně na pozemku statutárního města Brna 
pč. 1111/9 o výměře 17 m2 a částečně na pozemku jiného vlastníka p.č. o výměře 6 m2 v k.ú. 
Zábrdovice. 
 

Realizované prodeje garáží bez pozemku v okolí: 
2018      ul. Francouzská, řadová garáž                                                           500.000,- Kč 

              ul. Francouzská, řadová garáž                                                           380.000,- Kč            
2019      ul. Černopolní, řadová garáž                                                              350.000,- Kč 

              ul. Černopolní, řadová garáž                                                              400.000,- Kč 

2020      ul. Francouzská, řadová garáž                                                           280.000,- Kč 

2021      ul. Zábrdovická, garáž ve dvoře bytového domu                                376.300,- Kč 

 

 

Pozn. Majetkového odboru MMB: 
Vzhledem k existenci dalšího vlastníka u pozemku p.č. 1111/18, na němž stojí část předmětné stavby 
garáže, by v případě využití předkupního práva nedošlo ke sjednocení vlastnictví pozemku a stavby 

na něm. SMB by bylo nadále vlastníkem pozemku p.č. 1111/9, stalo by se vlastníkem celé stavby 
garáže na pozemcích p.č. 1111/9 a p.č.  nebylo by však vlastníkem pozemku p.č.
který by nadále zůstal ve vlastnictví 
 

 

Závěr: 
 

V návaznosti na výše uvedené k této nabídce předkupního práva je orgánům statutárního města 
Brna předkládán nyní tento návrh: 

Strana 5 / 23



nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení  
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob 
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1111/9, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 17 m2, a na pozemku jiného vlastníka zastavěná plocha  
a nádvoří o výměře 6 m2, vše v k.ú. Zábrdovice, dle nabídky doručené dne 29. 5. 2023, 

 

a to s ohledem na skutečnost, že předmětná garáž je částečně postavena na pozemku jiného 
vlastníka, dále využití předkupního práva by bylo nesystémovým řešením vzhledem k existenci 

jiných vlastníků staveb garáží na pozemcích SMB v lokalitě a vzhledem ke skutečnosti, že ke 
dni zpracování materiálu nejsou k dispozici žádná stanoviska dotčených orgánů; není tedy 
znám žádný důvod pro využití předkupního práva.  
 

 

Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Komisi majetkové RMB. 
 

Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi konané dne 14. 6. 2023. 
 

 

Stanoviska dotčených orgánů:  
 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB – vyjádření bylo vyžádáno, k okamžiku zpracování 
materiálu nebylo k dispozici.  

 

Městská část Brno-sever – vyjádření bylo vyžádáno, k okamžiku zpracování materiálu nebylo 
k dispozici.  

 

 

 

 

 

Strana 6 / 23



^

l^

,^

Statutární m^sto Brno

Dominikánské nám^stí 196/1

602 00 Brno

V Brn^ dne 29. kv^tna 2023

MAGtSTRAT tit.'_5-.4 =;-^•.•
^^taietra^: oc:!,or----- , ^

ó 3 a -^a^- 202^ ^
^. j AfAB: _.__..._ ............. F^il.: .._......

STATUTÁRNI MESTO BRNO
MAGISTRÁT M ^STA BRNA

poca,e^na

o^^to d^e Z 9-05- 2013

P^
il. MMB :...........................................

V^c: Nabídka k vykonu p ^edkupního práva

Vážení,

Statutární m^ sto Brno
Doru^eno: 29.05.2023

MMB/0266096/2023
listy:l

prSlohy:2

aruh:
lY/sv:

mmbles891a919f

my, níže

oba byt

nemovité v^ci:

- budovy bez ^p/ ^e - garáž, zapsané na listu vlastnictví ^ . postavené na pozemku

parc. ^ . 1111/9, zapsaném na listu vlastnictví ^ . 10001 a na pozemku parc. ^ .

zapsaném na listu vlastnictví ^ . 

vedeno Katastrálním ú^adem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt^ Brno-m^sto, pro

katastrální území Zábrdovice a obec Brno,

se tímto zastoupeni a základ ^ plné moci ze dne 13. prosince 2022,

obracíme na Vás, jako vlastníka pozemku parc. ^ . 1111/9, zapsaného na listu vlastnictví ^ . 10001,

katastrální území Zábrdovice a obec Brno.

V souladu s ustanovením ^ 3056 odst. 1 zákona ^ . 89/2012 Sb., ob^anský zákoník, ve

zn^ní pozd^jších p^edpis^ (dále jen „ob^anský zákoník"), Vám k pozemku parc. ^ . 1111/9 náleží

zákonné p^edkupní právo ke stavb^ , která je specifikována výše, a která je v našem spole ^ném

jm^ní manžel^ .

Vzhledem ke skute^nosti, že v sou^asné dob^ ^iníme kroky sm^^ující k prodeji výše

specifikované stavby na pozemku parc. ^ . 1111/9, kdy se zájemcem o koupi již byla uzav ^ena

kupní smlouva, v rámci níž byla sjednána kupní cena p ^edm^tné stavby ve výši 450.000,- K^

a rovn^ž byly dohodnuty další podmínky prodeje, ^iníme Vám tímto v souladu s ustanovením

^ 2147 ob^anského zákoníku nabídku k využití Vašeho p ^edkupního práva a sou^asn^

Vám níže oznamujeme obsah uzav ^ené kupní smlouvy, kterou zárove^ p^ikládáme.

Koup^chtivým, resp. kupujícím

Kupní cena za nabízenou budovu bez ^p/^e

- garáž, postavenou na pozemku parc. ^ . 1111/9 a na pozemku parc. ^ . ^iní

450.000,- K^ .

Strana 7 / 23



Zádáme Vás tímto o vyjád ^ení, zda využijete svého p^edkupního práva a p ^edm^tnou

nemovitou v^c za podmínek uvedených výše a v kupní smlouv ^ od nás odkoupíte. Toto

vyjád^ení laskav^ zašlete v písemné podob ^ na adresu: Advokátní kancelá^ Ku^era

a Truschinger s.r.o., Bašry 413/2, 602 00 Brno nebo do datové schránky ID ^ . yy2xsj2.

Pokud se ani ve lh^t^ 3 m^síc^ ode dne doru^ení této nabídky nevyjád í̂te ani neuhradíte

kupní cenu, budeme mít za to, že svého p ^edkupního práva v tomto p ^ípad^ nevyužíváte.

P^edem d^kujeme za Vaše vyjád^ení, které budeme o^ekávat.

S pozdravem

P^íloha: Kupní smlouva ze dne 29. kv^tna 2023

Strana 8 / 23



Kupní smlouva
uzav^ená v souladu s p ^íslušnými ustanoveními zákona ^ . 89/2012 Sb.,

ob^anský zákoiul^, ve zn^ní pozd^jších p^edpis^, níže uvedeného dne, m^síce a roku mezi:

za které jedná na základ^ plné moci ze dne 13. prosince 2022,

která tvo^í p^í

(dále jen „prodávající")

A

(dále jen „kupující")

v tomto zn^ní:

^lánek I.

1.1 Prodávající výslovn^ prohlašují, že mají ke dni podpisu této smlouvy ve svém spole^ném

jm^ní manžel^ následující nemovitou v^c:

budovu bez ^p/^e - garáž, zapsanou na listu vlastnictví ^ . postavenou na

pozemku parc. ^ . 1111/9, zapsaném na listu vlastnictví ^ . 10001 a na pozemku parc.

^. zapsaném na listu vlastnictví ^. 

vedenou Katastrálním ú^adem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt^ Brno-m ^sto,

pro katastrální území Zábrdovice a obec Brno (dále jen „p ^edm^tná nemovitá v^c").

1.2 P^edm^tná nemovitá v^c je postavena na pozemku parc. ^. 1111 /9, zapsaném na listu

vlastnictví ^ . 10001, katastrální území Zábrdovice a obec Brno. Jedná se o pozemek

jiného vlastníka, kterým je Statutární m^sto Brno, IC: 44992785, se sídlem Brno - Brno-

m^sto, Dominikánské nám ^stí 196/1, PS^ 602 00 (dále jen „vlastník pozemku ^. 1").

P^edm^tná nemovitá v^c je dále postavena také na pozemku parc. ^ . apsaném

Strana 9 / 23



na listu vlastnictví ^ .  katastrální území Zábrdovice a obec Brno. Jedná se o pozemek

jiného vlastníka, kterým jsou

(dále jen „vlastník pozemku ^ . 2"

nebo spole^n^ také „vlastníci pozemk^"). Vlastníci pozemk^ budou po uzav^ení této

smlouvy požádáni prodávajícími ve spolupráci se zprost ^edkovatelem Tomášem Simkem,

I^ : 76335267, provozovna RE/MAX Delux, se sídlem Brno - Trnitá, K ^enová 538/22,

PSC 602 00 (dále jen „zprost^edkovatel") o prohlášení, zda uplat^ují p^edkupní právo

k p^edm^tné nemovité v^ci.

^lánek II.

2.1 Prodávající touto smlouvou prodávají p ^edm^tnou nemovitou v^c specifikovanou

v ^lánku I. této smlouvy se všemi jejími sou ^ástmi a p^íslušenstvím kupujícímu do jeho

výlu^ného vlastnictví za vzájemn ^ ujednanou kupní cenu stanovenou v ^lánku III. této

smlouvy a kupující p ^edm^ tnou nemovitou v^c se všemi jejími sou^ástmi a p^íslušenstvím

do svého výlu^ného vlastnictví p îjímá.

^lánek III.

3.1 Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena za p ^evád^nou p^edm^ tnou nemovitou

v^c specifikovanou v ^lánku I. této smlouvy se všemi jejími sou ^ástmi a p^íslušenstvím

^iní celkovou ^ástku 450.000,- K^ (slovy: ^ty^i sta padesát tisíc korun ^eských).

3.2 Kupní cenu za p^edm^tnou nemovitou v^c ve výši 450.000,- kupující uhradí

z jeho vlastních zdroj^ prodávajícím tak, že ^ástka ve výši 96.800,- K ^ byla uhrazena

kupujícím p^ed uzav^ením této smlouvy na depozitní ú^et zprost^edkovatele ve form^

blokovacího depozita, kdy uzav ^ením této smlou^y se tato ^ástka stává sou^ástí kupní

ceny, p î^emž zbývající ^ást kupní ceny ve výši 353.200,- K^ kupující uhradí prodávajícím

nejpozd^ji do 14 dn^ ode dne p^edložení a) potvrzení, že žádný z vlastník^ pozemk^

neuplat^uje p^edkupní právo, nebo b) prohlášení prodávajících, že marn ^ uplynula

zákonná lh^ta 3 m^síc^ k p^ijetí nabídky k wužití p ^edkupních práv obou vlastník^

pozemk^, a to jejím p ^evodem na úschovní ú^et schovatele Advokátní kancelá ^e Ku^era

a Truschinger s.r.o., I^ : 06719856, se sídlem Brno, Bašry 413/2, PS^ 602 00, zastoupené

JUDr. Lukášem Ku^erou, advokátem, ev. ^ . ^AK 13550 (dále jen „schovatel`^ vedený

u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  Zp^sob

uvoln^ní uschovávané ^ásti kupní ceny je upraven v samostatné smlouv^ o advokátní

úschov^ .

3.3 Prodávající a kupující se dohodli že kupní cena, jakákoliv její ^ást ^i splátka na ni,

hrazená do advokátní úschovy, je ze strany kupujícího uhrazena složením (p ^ipsáním)

p^íslušné ^ástky na ú^et schovatele.

3.4 Nezajistí-li kupující ve výše uvedeném terniínu úhradu celé kupní ceny, je kupující

povinen uhradit prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % denn ^ z ^ástky kupní ceny

a ve výši 5% z ^ástky kupní ceny v p ^ípad^ odstoupení prodávajících od této smlouvy.

V p^ípad^ prodlení delšího jak 30 dn^ jsou prodávající oprávn^ni od této smlouvy

odstoupit. Odstoupením od této smlouvy není dot^eno právo na úhradu smluvní pokuty

vzniklé do té doby dle této smlouvy. V p ^ípad^ odstoupení prodávajících od této smlouvy

Strana 10 / 23



se smluvní pokuty uvedené v tomto ^lánku nes^ítají a prodávající mají nárok pouze na

smluvní pokutu ve výši 5% z celkové kupní ceny.

3.5 Kupující zárove^ bere na v^domí, že odpovídá prodávajícím za škodu, která by jim

vznikla v p í̂pad^ prodlení s úhradou kupní ceny. Zaplacením smluvní pokuty není

dot^eno právo na náhradu škody.

^lánek IV.

4.1 Prodávající prohlašují, že na p^edm^tné nemovité v^ci váznou zákonná p ^edkupní práva

vlastník^ pozemk^, s ^ímž je kupující srozum^n. Prodávající ve spolupráci se

zprost^edkovatelem se zavazují nejpozd ^ji do 5 pracovních dn^ od uzav^ení této smlouvy

p^edložit ^i zaslat ob^ma vlastník^m pozemk^ nabídku k uplatn^ní p^edkupních práv za

podmínek stanovených v této smlouv ^, a to v ^lánku I. odst. 1.2 této smlouvy.

4.2 Prodávající prohlašují, že ke dni 18. ^ervence 2008 uzav ^el 

nájemní smlouvu s vlastníkem pozemku ^ . 1, resp. s M^stskou ^ástí Brno-sever, jejímž

p^edm^tem je nájem pozemku parc. ^ . 1111/9, na n^mž stojí p^edm^ tná nemovitá v^c.

Nájemní vztah byl uzav ^en na dobu neur^itou a nájemné bylo stanoveno na ^ástku ve výši

45,- K^/m` ro^n^ , tj. 765,- K^ za rok. Kupující uvedené bere na v ^domí a potvrzuje, že

mu byla p^ed uzav^ením této smlouvy p^edána kopie p ^edm^ tné nájemní smlouvy.

4.3 Prodávající prohlašují, že ke dni 8. února 2000 uzav ^eli nájemní smlouvu s vlastníkem

pozemku ^ . 2, resp. s jejímž p^edm^tem je nájem

pozemku parc. ^ . na n ^mž stojí p^edm^tná nemovitá v^c. Nájemní vztah byl

uzav^en na dobu neur^itou a nájemné bylo stanoveno na ^ástku ve výši 20,- K^ /m'- ro^n^ ,

tj. 120,- K^ za rok. Kupující uvedené bere na v^domí a potvrzuje, že mu byla p ^ed

uzav^ením této smlouvy p^edána kopie p ^edm^tné nájemní smlouvy.

4.4 Prodávající prohlašují, že se nad rámec výše specifikovaných zákonných p ^edkupních

práv žádným právním úkonem nezbavili svého práva s p ^edm^tnou nemovitou v^cí

neomezen^ nakládat, že ji nezatížili v ^cným b^emenem ani nedali nikomu do zástavy ^i do

nájmu a toto se zavazují neu ^init ani v budoucnu, do provedení vkladu vlastnického práva

pro kupujícího.

4.5 Prodávající prohlašují, že proti nim není ke dni podpisu této smlouvy veden výkon

rozhodnutí ^i exeku^ní ^ízení, že nejsou v úpadku, že na jejich majetek nebylo zahájeno

konkursní, vyrovnávací ani insolven ^ní ^ízení, a že nejsou ani jinak omezeni v možnosti

nakládat voln^ se svým majetkem.

4.6 Dále prodávající prohlašují, že nemají žádných závazk ^ v^^i státu, na základ^ kterých by

mohlo být z ^ízeno zákonné zástavní právo na p^edm^tné nemovité v ^ci a dále že k této

nemovité v^ci nebylo zahájeno ^ízení o výkonu rozhodnutí ^i exeku^ní ^ízení.

4.7 V p^ípad^, že by se prohlášení prodávajících uvedená v tomto ^lánku této smlouvy

ukázala jako nepravdivá, pop ^ípad^ by prodávající porušili n^který ze závazk^ uvedených

v tomto ^lánku této smlouvy, a prodávající by nesjednali nápravu ani ve lh^t^ 30 dn^ od

doru^ení písemné výzvy ze strany kupujícího, je kupující oprávn ^n od této smlouvy

odstoupit a sou^asn^ jsou prodávající povinni uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši

5% z ^ástky kupní ceny. V takovém p^ípad^ jsou prodávající povinni vrátit kupujícímu

3

Strana 11 / 23



dosud p^ijaté platby na kupní cenu. Odstoupením od této smlouvy není dot^eno právo na

úhradu smluvní pokuty vzniklé do té doby dle této smlouvy. Kupující má právo na

úhradu smluvní pokuty, i když nevyužije svého oprávn ^ní od této smlouvy odstoupit.

4.8 Prodávající zárove^ berou na v^domí, že odpovídají kupujícímu za škodu, která by mu

vznikla v p^ípad^ nepravdivosti jejich prohlášení uvedených v tomto ^lánku této smlouvy.

Zaplacením smluvní pokury není dot ^eno právo na náhradu škody.

^lánek V.

5.1 Prodávající prohlašují, že kupujícího seznámili se stavem p ^edm^ tné nemovité v^ci, stejn^

tak i s jejími sou^ástmi a p ^íslušenstvím.

5.2 Kupující prohlašuje, že je seznámen se stavem p ^edm^ tné nemovité v^ci, jejími sou^ástmi

a p í̂slušenstvím, a v tomto stavu tuto nemovitou v ^c od prodávajících kupuje.

^lánek VI.

6.1 Prodávající se zavazují vyklidit p ^edm^ tnou nemovitou v ^c a vyklizenou ji kupujícímu

p^edat nejpozd^ji do 10 dn^ od zápisu vlastnického práva kupujícího do ve^ejného

seznamu - katastru nemovitostí k p ^edm^tné nemovité v^ci. Ve stejné lh^t^ je kupující

povinen p^edm^tnou nemovitou v^c od prodávajících p ^evzít. Veškeré náklady spojené

s užíváním p^edm^tné nemovité v^ci nesou do doby jejího p ^edání kupujícímu

prodávající. Od okamžiku p ^edání p^edm^tné nemovité v^ci kupujícímu tento nese

nebezpe^í škody na p^edm^ tné nemovité v^ci.

6.2 V p^ípad^ prodlení s vyklizením a p ^edáním p^edm^tné nemovité v^ci jsou prodávající

povinni uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- K^ za každý den prodlení.

V p^ípad^ prodlení delšího jak 20 dn^ je kupující oprávn^n od této smlouvy odstoupit.

V p^ípad^ prodlení s p^evzetím p ^edm^tné nemovité v^ci je kupující povinen uhradit

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- K ^ za každý den prodlení. V p ^ípad^ prodlení

delšího jak 20 dn^ jsou prodávající oprávn^ni od této smlouvy odstoupit.

6.3 O p^edání p^edm^tné nemovité v^ci jsou smluvní strany povinny sepsat písemný

p^edávací protokol ke dni p ^edání a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení

tohoto p^edávacího protokolu.

^lánek VII.

7.1 Vlastnické právo k p^edm^ tné nemovité v^ci p^ejde na kupujícího vkladem do ve^ejného

seznamu - katastru nemovitostí, a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva

do ve^ejného seznamu - katastru nemovitostí.

7.2 Návrh na vklad vlastnického práva k p ^edm^tné nemovité v^ci do ve^ejného seznamu -

katastru nemovitostí podají prodávající spole^n^ s kupujícím prost^ednictvím schovatele,

který ho p^íslušnému katastrálnímu ú^adu zašle ^i u n^j podá do 3 pracovních dn^ poté,

co bude na úschovní ú^et schovatele p ^ipsán celý zbytek kupní ceny dle ^lánku III. odst.

3.2 této smlouvy.

4

Strana 12 / 23



.

7.3 Smluvní strany této smlouvy žádají, aby právní vztahy touto smlouvou založené byly

vyzna^eny v katastru nemovitostí u Katastrálního ú^adu pro Jihomoravský kraj,

Katastrální pracovišt ^ Brno-m^sto. Smluvní strany si poskytnou vzájemnou sou ^innost

k zápisu vlastnického práva kupujícího do ve ^ejného seznamu - katastru nemovitostí.

7.4 Pokud by došlo z jakéhokoli d^vodu k zastavení ^ízení o povolení vkladu vlastnického

práva kupujícího na základ^ této smlouvy ^i k zamítnutí návrhu na vklad vlastnického

práva kupujícího do katastru nemovitostí, zavazují se smluvní strany této smlouvy do 14

dn^ od právní moci rozhodnutí o zastavení ^ízení ^i zamítnutí návrhu na vklad uzav^ít

novou kupní smlouvu se stejným obsahem, tj. zejména shodným p^edm^ tem koup^

a kupní cenou, a s odstran ^ním p^ípadných nedostatk^, které vedly k zastavení ^ízení

o povolení vkladu ^i k zamítnutí návrhu na vklad.

^lánek VIII.

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a ú^innosti podpisem posledního z ú^astník^ .

8.2 Tato smlouva je uzavírána s rozvazovací podmínkou ve smyslu ustanovení ^ 2145

ob^anského zákoníku, spo ^ívající v tom, že pokud oba vlastníci pozemk^ potvrzení

o neuplatn^ní p^edkupního práva nevydají a nabídku k výkonu svých p ^edkupních práv

alespo^ jeden z vlastník^ pozemk^ ^ádn^ a v^as využije, tato smlouva automaticky

pozbývá ú^innosti.

8.3 Tato smlouva m^že být m^n^na pouze písemnými dodatky podepsanými ob ^ma

smluvními stranami.

8.4 Tato smlouva se vyhotovuje v šesti vyhotoveních s platností originálu každého z nich,

p^i^emž jedno vyhotovení bude použito pro ú ^ely ^ízení o povolení vkladu vlastnického

práva do ve^ejného seznamu - katastru nemovitostí, po jednom vyhotovení obdrží

prodávající a kupující bezprost ^edn^ po podpisu této smlouvy, jedno vyhotovení je

ur^eno pro každého z vlastník^ pozemk^ a jedno vyhotovení obdrží zprost^edkovatel. Na

vyhotovení ur^eném katastru nemovitostí budou podpisy ú ^astník^ ú^edn^ ov^^eny.

8.5 U^astníci prohlašují, že si tuto smlouvu p ^e^etli a s jejím obsahem souhlasí. Dále

prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné v^le, že není uzavírána

v tísni ani za nápadn ^ nevýhodných podmínek, a že jsou pln^ zp^sobili k právním

úkon^m, na d^kaz ^ehož p^ipojují své vlastnoru ^ní podpisy.

V Brn^ dne 29. kv^tna 2023

Prodávající: Kupující:

^

5

Strana 13 / 23



 Strana 14 / 23



^

. ,
^ PLNA MOC

My, níže podepsaní, ' - - "

(dále jen „zmocnitelé`^

zmoc^ujeme

(dále jen „zmocn^nec`^

aby za nás uzav^ela smlouvu o výhradním poskytování realitních služeb s panem Tomášem

Simkem, I^ : 76335267, provozovna RE/MAX Delux, se sídlem Bmo = Trnitá, K ^enová 538/22,
PS^ 602 00 ohledn^ zprost^edkování prodeje následující nemovité v^ci, kterou máme ve svém

spole^ném jm^ní manžel^ :

- budovy bez ^p/^e - garáž, stojící na pozémku parc. ^. 1111/9 (LV ^. 10001) a na

pozemku parc.

zapsané na listu vlastnictví ^.  vedené Katastrálním ú^adem pro Jihomoravský kraj,

Katastrální pracovišt^ Brno-m^sto, pro katastrální území Zábrdovice a obec Brno.

Sou^asn^ tuto plnou moc ud^lujeme ke všem hmotn^právním a procesn^právním úkon^m

souvisejícím s výše uvedenou nemovitou v^cí, zejména pak k uzav^ení rezerva^ní smlouvy,

smlouvy o smlouv^ budoucí o p^evodu nemovité v^ci, jakož i samotné smlouvy o jejím p^evodu

(kupní smlouvy) a smlouvy o advokátní úschov^ pen^z a listin, zástavní smlouvy, k podpisu

návrh^ na vklad zástavního práva a p ^episu vlastnického práva, k u^in^ní nabídky k výkonu

p^edkuprúho práva a k p^ípadnému podpisu prohlášení o zániku p ^e^kupního práva a sou^asn^

aby ^inila veškeré další úkony související s uskute^n^ním tohoto p^evodu a realizací prodeje

v^etn^ všech jednání s kupujícími výše uvedené nemovité v ^ci, všech jednárií s bankou

kupujících, k jednáním s p^íslušným katastrem nemovitostí, ke zjišt^ní p í̂padných nedoplatk^ na

Strana 15 / 23



nájemném ^i na dani z nemovitostí a k podpisu p ^edávacího protokolu a dokument^ týkajících se

p^episu všech energií.

^

V .^.^: ^^r dne ^3prosince 2022

zmocnitel

zmocnitel

Plnou moc p^jímám:

OVÉ^OVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

>odle nv^^av:+ci k^nihy^ t^1i^)s;skéhu q+i ^ â du t`1nd ^ ^ce

^n ^ . ^ . ^egatitar^.eJ:!J-:........J^..^.^..l^A.. .̂^^. 2 -.

^lastnoru^n^ podepsal' - uz , -_ __ ^^

druh a ^ iSlo dUk^Jtlu. nn ZaK+aOe nteie^iu uy^y y

uvedené v télo ov ^^ovaci dolo^ce

'J MndPicich dne:.......^w7...:...5.^...:^^Í^ ^

Jménnja a p ^ i^meni rn ^ 'rujir,i osohy. která legalizaci

(r.ebn otisk jmenovAy)
Otis+ iriednlho raiilka a podpis ov ^^u'ici osoby^^é
e , . . . .-,•. í

Nehcdi^'^^^2̂k^lnéle^,9^^T

bni

^

OVt^OVACI DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ov^^ovaci knihy Mrtssgl.ehu i ^ad Alnd ^ i •e

po ^ . i;. legaliiru:e ..^......s.7..^5 ^^^..... ............................
vlastnoru ^n@ pe:fepsal' - u;^ua:.a ^,^•_

^ "1^ , p(.d t^^V Modncich dne: ...... ..^i,.,^...,,.._.,..:::..
_^ . „^. ^, ^_.

,^^
.. . . . ........................... .... .....

Jmeno!a a p ^ ijmem ov^^uficr osoby, ktera legal+zaci
(nebo otisk jmehovhy+

O+isk ^iicdnihr^ raiitka a podpis ov^^u ici osoby'- K
e^<•itr^ , - ^ • . ., ' ^ ^^tiy ^ ^vali/iko ^ang
e!riclm ít-icl•e c:a,ove razitkó
•Nenoorci se škrin^ te

zmocn^nec

Strana 16 / 23



uverovaci aoiozKa pro viaimaci ror.c: bu^uu-lius-u55y
Podle ov^^ovací knihy pošty: Brno 2 -

Tato úp lná kopie, obsahující^2 stran souhlasí doslovn^
s p ^edloženou listinou, z níz byla po ^ ízena a tato listina je
prvopis, obsahující 2 stran.

Listina,,z níž ^e vidimovaná listina po ^ ízena, neo a uje
viditelny zajištovací prvek.

Brno 2 dne 29.05.2023
Pospíšilová Hana

Strana 17 / 23



  

B
   

  

  4111/26 

1111/1 

  

       
   

-Husovice 
605'1 

           
     

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 1111/9 a v k.ú. Zábrdovice

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 18 / 23



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 19 / 23



  

     

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 1111/9 a  v k.ú. Zábrdovice

1 : 1 500

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 20 / 23



47 | 
Spy 
Husovice [) 

  

    

  
| | 

1 zobfa 

s 

i u Z 

n - . x. a /) 

k  
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 1111/9 a  v k.ú. Zábrdovice

1 : 1 500

ÚPmB úplné znění k 03.04.2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 21 / 23



  

    

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný ÚPmB

1 : 1 887

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 22 / 23



Foto s vyznačením garáže na p.č. 1111/9 a p.č. k.ú. Zábrdovice 
 

 

Strana 23 / 23


